



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 15 (315)

OTRDIENA, 2008. GADA 15. JŪLIJS

BEZMAKSAS



Mūzikas svētki pilsētas jubilejas gadā

Šovasar, Ogres pilsētas 80. jubilejā, 25., 26., 27. jūlijā notiks piektais Ogres Mūzikas svētki, kuri piedāvās daudzveidīgas muzikālās norises desmit koncertos.

Ogres Mūzikas svētki ir kļuvuši par vērienīgu, emocionālu starptautisku kultūras notikumu un veicina atvērtību klasiskās mūzikas programmu piedāvājumam. Ogres Mūzikas svētku pamatdoma - piesaistot augstas klases profesionālus, spilgtas mūzikas personības, radīt patiesi augstvērtīgu muzikālu notikumu ogrēniešiem un pilsētas viesiem.

Svētku ieskaņai piektdiena, 25. jūlijs, plānota kā bērnu un jauniešu diena ar iespēju iepazīties ar tautas instrumentu klāstu, radoši darboties mūzikas

instrumentu darbībā un kopā ar grupu *Dzīga* muzicēt koncertā *Šķanās modināšana*, bet jauniešiem tiek piedāvāts vokālās grupas *Cosmos* koncerts, pusnakts - orķestra *Simfonia Concertante* programma *Nakts mūzika*.

Sestdien, 26. jūlijā, klausītājus aicinās ārzemju viesu koncerti, Uga Prauliņa un viru kora *Gaudeamus* latviešu oriģinālmūzikas koncertprogramma, brīvdabas muzikālā kafejnīca ar emocionāli informatīvu ieskatu astoņās Ogres desmitgadēs, atraktiem muzikāliem konkursiem un videoceļojumiem profesionālu mūzikas žurnālistu vadībā.

Mūzikas svētku galvenā norise ir vērienīgs *Opermūzikas koncerts* Ogres brīvdabas estrādē, kura radišana,

diriģenta Mārtina Ozoliņa vadībā, aicināti sadarboties profesionāli mākslinieki - Latvijas Nacionālās operas simfoniskais orķestris, izcili operas solisti (Sonora Voice, Kristīne Opolais, Ilona Bagele, Sergejs Jēgers, Viesturs Jansons, Samsons Izjumovs, Krišjānis Norvelis), kora mākslinieki un 500 Latvijas amatierkoru dziedātāji. Koncerts izkaņā pārtaps ballē un tajā piedalīsies gan koncerta mākslinieki, gan klausītāji.

Svētdien, 27. jūlijā pilsētu modinās Liepājas Simfoniskā orķestra Zvanu ansamblis un aicinās piedalīties ekumēniskā *brīvdabas dievkalpojumā*. *Tiksimies Ogres pilsētas un Piektajos Ogres mūzikas svētkos!*

Pasaules latviešu mūziķi atkal Ogrē

No 16. līdz 24. jūlijam Ogres mūzikas skolā norisināsies VIII Starptautiskie latviešu jauno mūziķu meistarkursi.

Tos sadarbibā ar Ogres mūzikas skolas vadību un pedagogiem un Ogres novada domi rīko kursu mākslinieciskā vadītāja, komponiste Dace Apeņāne un Ingrida Gutberga (ASV). Ik reizi daudzi ogrēnieši apmeklēja meistarkursu programmas ietvaros rīkotos koncertus.

Šoreiz kursu vadotīvs jeb īpaša tēma, kā informē šī vērienīgā pasākuma rīkotāji, ir *Personība mūzikā*. Tās dažādos aspektus - no interpretācijas nianšu apercerēm līdz personības un mūzikas mijiedarbības pētniecībai plašākās filosofiskās kategorijās, kursu ietvaros atklās gan Borisa Avramca, Jura Griņeviča, Vijas Vētras, Marutas Sīles, Gundas Vaivodes un Ilzes Liepiņas izvērstās *rita* lekcijas, gan ikdienas lekcijas, semināri un prakse meistarkursu galvenajās nozarēs (izpildītājmākla, kompozīcija, muzikoloģija, mūzikas pedagoģija).

Kā jau ierasts, arī šoreiz meistarkursu laikā dalībniekiem brīvās izvēles ietvaros būs iespēja apgūt dzeja dziedāšanu un muzicēšanu - jaunos mūziķus skolos Dženeta Lavsona, Ilona Kudīna, Raimonds Petrauskis, kā arī apgūt indiešu dejas legendārās Vijas Vētras vadībā. Daudziem meistarkursu pasniedzējiem - Rasmai Lielmanei (vijolspēle, Meksika), Ugam Grantam (klavierspēle, ASV), Andrai Dārzīnai (alta spēle, Štutgarte) un daudziem citiem viesošanās Ogrē reizi divos gados jau kļuvusi par tradīciju. Laiks rit, un meistarkursu pasniedzēju rindās nu stājušies arī jaunie mūziķi, kuri paši vēl nesen piedalījušiesursos kā dalībnieki, piemēram, komponisti Janis Petraškēvičs un Mārtiņš Vilums. Arī nozaru vadītāju

jomā šoreiz piepulcināti jauni spēki - Ilze Liepiņa mūzikas teorijā un Gundega Šmite kompozīcijā.

Par to, cik spilgtas personības rotā latviešu mūziku dažādās tās izpausmēs, būs iespēja pārliecināties meistarkursu vadītāju koncertos 15., 16., 17., 18. jūlijā, kā arī pianistes Lienas Circenes solokonzertā *Mākslinieka portrets* 19. jūlijā, kuru vadīs ievērojamā mūzikas publiciste Inese Lūsiņa. Savukārt no 20. jūlija līdz kursu noslēgumam katru vakaru meistarkursu dalībnieku koncertos būs iespēja novērtēt jauno un plaukstošo personību muzikālos priekšnesumus.

Plašāk par koncertiem

15. jūlijā pl. 19 Rīgas Latviešu biedrības nama Zelta zālē notiks T. Kēniņa pieminai veltīts koncerts "Sarunas ar Dzimteni".

Koncertā piedalās: Ivars Bezprozvanovs (čells, Latvija), Antra Bigača (mecosoprāns, Latvija), Andra Dārzīna (alts, Vācija), Ilona Kudīna (flauta, ASV), Gunārs Larsens (vijole, Šveice), Rasma Lielmane (vijole, Meksika), Laila Salīna (mecosoprāns, ASV); Inga Šlubovska (soprāns, Latvija). Koncertmeistari: Pēteris Plakidis, Ventis Zilberts (Latvija).

Ogres mūzikas skolas zālē koncerti notiks vairākas dienas.

6. jūlijā pl. 17 - meistarkursu atklāšanas koncerts, kurā piedalīsies Ivars Bezprozvanovs (čells, Latvija), Antra Bigača (mecosoprāns, Latvija), Andra Dārzīna (alts, Vācija), Raimonds Petrauskis (klaviers, Latvija), koncertmeistari: Pēteris Plakidis, Ventis Zilberts, Natālija Zandmane (Latvija). **17. jūlijā pl. 19** - meistarkursu vadītāju koncerts, veltīts Ogres meistarkursu atbalstītājas Dagnijas Strautnieks (ASV) pieminai. Koncertā piedalās: Antra Bigača (mecosoprāns, Latvija), Rasma Lielmane (vijole, Meksika),

Laila Salīna (mecosoprāns, ASV), Juris Švikovs (klaviere, Latvija), Juris Kalnciems (klaviere, Latvija), Kristīne Zelicka (vijole, Latvija), Uga Grants (klaviers, ASV), Antra un Normunds Viksne (klaviers, Latvija), Viesturs Vārdaunis (mežrags, Latvija). Koncertmeistari: Pēteris Plakidis, Ventis Zilberts, Agnese Eglīna (Latvija).

18. jūlijā pl. 19 - meistarkursu vadītāju koncerts, kurā piedalās: Ansis Sauka (vokāls, Latvija), Gunārs Larsens (vijole, Šveice), Okslijs Demčenko (trompete, Latvija), Larisa Puzule (ksilofons, Latvija), flautu kvartets *4tune* - Dace Bičkovska, Daina Treimane, Anna Petraškeviča, Lolita Oša (Latvija). Koncertmeistari: Liene Kalnciema, Ventis Zilberts, Mārtiņš Zilberts, Antra Viksne (Latvija).

Koncerta laikā ielānāta izdevniecības *Musica Baltica* prezentācija.

19. jūlijā pl. 17 viesu koncertā "Mākslinieka portrets" piedalīsies Liene Circene, koncertu vadīs muzikoloģe Inese Lūsiņa.

20. jūlijā pl. 14 - bērnu kameransambļu koncerts un **pl. 19** - meistarkursu dalībnieku koncerts "Bez-talantu vakars".

Meistarkursu dalībnieku koncerti mūzikas skolas zālē notiks **ari 21., 22., 23. jūlijā - sākums pl. 19.**

20. jūlijā pl. 10 ogrēniešiem būs iespēja baudīt garīgo mūziku koncertā Ogres ev. Luteriskajā baznīcā.

Meistarkursu pēdējā dienā - **24. jūlijā** - pl. 15 mūzikas skolā tiks atklāta kursu dalībnieku mākslas darbu izstāde, bet pl. 16 paredzēts meistarkursu noslēguma koncerts.

Nikolajs Sapožņikovs

Laika periodā no 16.06. līdz 11.07. reģistrēti 35 jaundzimušie, tai skaitā 18 zēni un 17 meitenes.
Ogres novada dome sirsniņi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Represētie pulcēsies Ikšķilē

19. jūlijā pl.13 Ikšķiles estrādē notiks gadskārtējais (nu jau desmitais) Latvijas politiski represēto personu salidojums.

Ogres politiski represēto kluba valde aicina visus interesentus un viņu ģimenes locekļus piedalīties salidojumā.

INFORMĒ OGRES NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJA

2. augustā - tautas nobalsošana par grozījumiem Satversmē

Tautas nobalsošana par likumprojektu "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" notiks sestdien, 2. augustā. Vēlēšanu komisija atgādina, ka tautas nobalsošana notiek tikai vienu dienu.

Tautas nobalsošanas dienā vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7 ritā līdz 10 vakarā, balsot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī gan Latvijā, gan ārvalstīs. Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties vēlēšanu iecirknī, var pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā.

Ogres novadā ir deviņi vēlēšanu iecirkņi:

- vēlēšanu iecirknis Nr. 678 - Ogrē, Dārza ielā 25, Ogres ceļu rajona administrācijas ēkā;
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 679 - Ogrē, Skolas ielā 13, bērnu dārzā "Zelta sietiņš";
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 680 - Ogrē, Brīvības ielā 15, Ogres Kultūras centrā;
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 681 - Ogrē, Mālkalnes pr. 32, Ogres basketbola skolā;
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 682 - Ogrē, Brīvības ielā 125, Kursu bāzē;
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 683 - Ogrē, Mālkalnes pr. 43, Jaunogres vidusskolā;
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 684 - Ogresgala pagasta "Kārļos," Ogresgala tautas namā;
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 685 - Ogresgala pagasta Ciemupes tautas namā;
 - vēlēšanu iecirknis Nr. 686 - Ogrē, Brīvības ielā 50, Ogres mūzikas skolā.
- Vēlēšanu iecirkņi sāks darboties 23. jūlijā - darba laiku skatīt tabulā 3. lappusē.

Tautas nobalsošanā vēlētājiem būs jāatbild uz jautājumu "Vai jūs esat par likumprojekta "Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē" pieņemšanu?". Iespējamie atbilžu varianti būs "Par" un "Pret".

Lai vēlētāju rosinātais Satversmes grozījumu projekts iegūtu likuma spēku, tautas nobalsošanā tas jāatbalsta vismaz pusei no visiem balsstiesīgajiem pilsoņiem.

Ar parakstu vākšanu Satversmes grozījumu projekta ierosināšanas procedūru uzsāka Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība, un tautas nobalsošanai nododamais Satversmes grozījumu projekts paredz grozīt Satversmes 78. un 79. pantus, nosakot, ka ne mazāk kā vienai desmitajai daļai vēlētāju ir tiesības rosināt Saecimas atlaišanu.

Tautas nobalsošana par Pensiju likuma grozījumiem notiks 23. augustā

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) ir izsludinājusi tautas nobalsošanu par likumprojektu "Grozījums likumā "Par valsts pensijām"". Tautas nobalsošana notiks sestdien, 2008. gada 23. augustā. Tautas nobalsošanā vēlētājiem būs jāatbild uz jautājumu "Vai jūs esat par likumprojekta "Grozījums likumā "Par valsts pensijām"" pieņemšanu?". Iespējamie atbilžu varianti būs "Par" un "Pret".

23. augusta tautas nobalsošanas kārtība būs tāda pati kā 2. augusta tautas nobalsošanā par Satversmes grozījumiem. Tautas nobalsošana notiks vienu dienu, vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no pulksten 7 ritā līdz 10 vakarā, balsot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī. Lai nobalsotu, nepieciešama derīga Latvijas pilsona pase, kurā tiks izdarīta atzīme par dalību tautas nobalsošanā. Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties vēlēšanu iecirknī, varēs pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā.

Ari šajā referendumā Ogres novadā darbosies 9 vēlēšanu iecirkņi (adreses skat. informācijā par tautas nobalsošanu 2. augustā).

Ogres novada vēlēšanu komisija

Ogres novada domei sācies atvaļinājums

Saskaņā ar domes 28.03.2008. lēmumu, no 14. jūlija līdz 10. augustam (ieskaitot) domei ir noteikts kolektīvais atvaļinājums.

Lēmums nosaka, ka pašvaldības funkciju nodrošināšanai kolektīvā atvaļinājuma laikā katrā domes nodaļā darba pienākumus veic vismaz viens darbinieks. Vasaras periodā intensīvi rit remontdarbi, turpinās pašvaldības iepirkumu procedūras, notiek dažādi pasākumi, tā kā ne tikai lēmums, bet arī reālais ikdienas darbs nelauj visiem vienlaikus izmantot Darba likumā noteikto atvaļinājumu.

Domes sēdes atvaļinājuma laikā nenotiks. Deputāti komitejus sēdēs pulcēsies 21. augustā, bet kārtējā domes sēde notiks 28. augustā.

Sakarā ar kasieres atvaļinājumu domes kase būs slēgta no 14. līdz 25. jūlijam un no 11. līdz 19. augustam.

Maksājumu domei var veikt jebkurā bankā. Rekviziti: Ogres novada dome, Brīvības iela 48, Ogrē, reģ. Nr. 9000024455, VK TREL22, Konts Nr. LV25TREL9800890740210.

Domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs ikgadējo atvaļinājumu izmantos no 20. jūlija līdz 19. augustam un no 8. līdz 21. septembrim. Priekšsēdētāja pienākumus šajā laikā pildīs domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke.

Ogres novada domes sēdē 10. jūlijā

Piedalās deputāti: Edvīns Bartkevičs, Pēteris Dimants, Raimonds Javoīšs, Georgs Gutpels, Ludvīgs Tribockis, Ilga Vecziēdīņa, Jānis Latišs, Vladimīrs Paškovičs, Arvis Auziņš, Ludmila Sokolova, Gunārs Kārklīšs, Juris Tukišs.
Nepiedalās: Vita Pūke.

Ogrē būs divus bērnu dārzus

Ogres novada domes sēdē 10. jūlijā visi deputāti atbalstīja jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecību Ogrē.

Vienu bērnu dārzu paredzēts celt Ogrē, Dzīlnas ielā (Meža pr. – Zaku ielas rajonā), kur pēc teritorijas plānojuma paredzēta daudzstāvu dzīvojamā namu apbūve. Par to, ka tur jābūvē pirmsskolas izglītības iestāde, dome jau agrāk bija konceptuāli piekritusi. Projekts tiks realizēts, izmantojot privātās un publiskās partnerības (PPP) modeli BOOT (build – own – operate – transfer, būvē – patur īpašumā – apsaimnieko – termina beigās nodod pašvaldībai), paredzot PII apsaimniekošanu uz 20 gadiem.

Tagad, kad lēmums ir pieņemts, dome iesniegs dokumentus LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā – tālākai virzīšanai Ministru kabinetā, jo ir jāsaņem valdības atļauja par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu jaunas pirmsskolas izglītības iestādes Ogrē, būvniecībai un apsaimniekošanai uz divdesmit gadiem.

PPP iepirkumu Ogres novada dome veiks kopā ar Mārupes, Kekavas un

Tukuma pašvaldību, kur arī tiks būvēti jauni bērnu dārzīti.

Ogres novada domei jau ir pieredze PPP projektu īstenošanā – 2007. gadā Ogrē tika veikta mākslas skolas ēkas renovācija.

Domes būvvalde ir izsludinājusi pirmsskolas izglītības iestādes Ogrē, Dzīlnas ielā 1 būvniecības ieceres publisko apspriešanu, kas ilgs no 15. jūlijā līdz 14. augustam.

Bērnu dārza celtniecībai tiks izmantots SIA “Radoša apvienība “Pilnīgi slepeni”” izstrādātais projekts, to piesaistot konkrētām zemes gabalam. Bērnu dārzs projektēts 250 bērniem.

Otru bērnu dārzu (120 bērniem) cels Pārogrē, Nogāzes ielā, piesaistot ERAF programmas finansējumu. Pagaidām šajā pilsētas daļā nav nevienas izglītības iestādes. Tā kā šajā teritorijā pašvaldībai zemes nav, domei tā ir jāiegādājas. Arī šīs pirmsskolas izglītības iestādes celtniecībai tiks izmantots tipveida projekts, piesaistot to konkrētām zemes gabalam Nogāzes ielā. Domes sēdē 10. jūlijā tika apstiprināta būvniecības atzinumu, tiks rīkota arī būvniecības ieceres publiskā apspriešana.

Apstiprināts būvniecības atzinums pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūvei

Iepazīstoties ar Ogres novada domes būvniecības iesniegumu un tam pievienotajiem dokumentiem, domes sēdē 10.07.2008. deputāti nolēma: apstiprināt **atzinumu** par būvniecības iesniegumu Nr. 186/08-O un **projektēšanas uzdevumu** pirmsskolas izglītības iestādes jaunbūvei Nogāzes ielā 6, Ogrē; būvniecības ieceres izstrādei piesaistīt Mārim Elbertam piederošā nekustamā īpašuma Draudzības ielā 6, Ogrē,

kadastra Nr. 7401 006 0480, divas zemes vienības ar aptuveno platību 3870 m², noslēdzot ar zemes īpašnieku vienošanos par minēto zemes vienību turpmāko atsavināšanu domei. Pēc skicē projekta publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanas domē juridiskajai nodalībai uzdots organizēt zemes pirkšanu, bet būvvaldei organizēt zemes ierīcības projekta izstrādi zemes gabala sadalīšanai un apvienošanai.

Apstiprina publiskās apspriešanas rezultātus

Iepazīstoties ar būvvaldes gala ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem, dome nolēma: apstiprināt biroju ēkas Ogrē, Mālkalnes pr. 1B un Mālkalnes pr. 1C būvniecības ieceres publiskās apspriešanas gala ziņojumu; apstiprināt biroju ēkas Ogrē, Mālkalnes pr. 1B un Mālkalnes pr. 1C būvniecības ieceri; uzdot Ogres novada domes būvvaldei izsniegt plānošanas un arhitektūras uzdevumu.

* * *

Iepazīstoties ar būvvaldes gala ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem, dome nolēma: apstiprināt infūzo šķidruma ražotnes zemes gabalā “Sendas”, Ogresgala pagastā būvniecības ieceres publiskās apspriešanas gala ziņojumu; apstiprināt infūzo šķidruma ražotnes zemes gabalā “Sendas”, Ogresgala pagastā būvniecības ieceri; uzdot Ogres novada domes būvvaldei izsniegt plānošanas un arhitektūras uzdevumu.

Māju vecāko darbību noteiks “Mālkalne”

Līdz šim pašvaldības aģentūras “Mālkalne” apsaimniekošanā esošo daudzdzīvokļu namu māju vecākie tika ievēlēti un darbojās saskaņā ar Ogres pilsētas domes 2000. gada 7. jūnijā apstiprināto nolikumu.

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 31.pantu un pašvaldības aģentūras “Mālkalne” nolikumu un pārvaldes līgumu, šā gada 10. jūlijā domes sēdē deputāti nolēma atcelt 07.06.2000. lēmumu Nr. 258 “Par nolikuma par dzīvojamā māju vecākajiem apstiprināšanu”, līdz ar to aģentūra pati ar savu nolikumu turpmāk noteiks kārtību māju vecāko darba organizēšanai.

Pieņem dāvinājumā tipveida tehnisko projektu

Sakarā ar paredzēto pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību novada pašvaldībai piederošajā zemesgabalā Ogrē, Dzīlnas ielā 1, dome nolēma pieņemt dāvinājumā no SIA “Radoša apvienība “Pilnīgi Slepeni”” pirmsskolas izglītības iestādes tehnisko projektu, kura kopējā vērtība ir Ls 34 102.

Dāvinājuma līgums nosaka, ka dāvinātājs bez atlīdzības nodod domei tipveida pirmsskolas izglītības iestādes tehnisko projektu. Lai šo projektu varētu realizēt, papildus ir nepieciešams izstrādāt tehniskā projekta piesaisti ar teritorijas labiekārtojumu un inženiertehnisko komunikāciju tīkliem, kā arī nepieciešamības gadījumā jāveic tehniskā projekta izmaiņas, piemēram, būves jumta konstrukcijā un fasādē. Visas izmaiņas veicamas tikai ar projekta autora rakstveida piekrišanu. Līgums paredz, ka, realizējot šo būvniecības projektu, autoruzraudzību veiks tehniskā projekta dāvinātājs Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Samaksa par autoruzraudzību nedrīkst pārsniegt 1,5 % no būvzīmējumiem.

Ceļš publiskai lietošanai

Lai nodrošinātu piekļūšanas iespējas nekustamajam īpašumam “Labalaiki” Ogresgala pagasta Ciemupē, dome nolēma noteikt publiskas lietošanas ceļa statusu pašvaldībai piederošā nekustamā īpašumā Ciemupē, Uzvaras iela 41 ietilpst šajā cēlā daļai.

Turpinājums 3. lpp.

Informē invalidu biedrība

Ogres invalidu biedrība 19. augustā organizē ekskursiju uz Rundāles pili. Pieteikties biedrībā.

Ogresgala tautas nams aicina

Ogresgala pensionārus pieteikties ekskursijā pa Cēsu rajona skaistākajām vietām. Izbraukšana no Kārlu centra 12. augustā pl. 7.00 Pieteikties pie Ogresgala tautas nama darbiniekiem līdz 5. augustam, tālr. 26190756, 26179499, 5035459 (vakaros).

Satiksme Kalna prospekta posmā būs ierobežota

Sakarā ar ielas rekonstrukciju Ogrē, Kalna prospektā (posmā no Rīgas ielas līdz Tirgoņu ielai) no šā gada 15. jūlijā līdz rekonstrukcijas darbu pabeigšanai šajā posmā daļēji tiks ierobežota autosatiksmē. Autovadītājiem jāievēro norādes zīmes slēgtā posma apbraukšanai pa Rīgas un Tirgoņu ielu.

Kalna prospekta posma rekonstrukcija notiek pēc novada domes pasūtījuma, darbus veic SIA “Celdaris”. Firma izraudzīta iepirkuma konkursa rezultātā.

Saskaņā ar līgumu, kas šā gada 16. jūnijā noslēgts starp Ogres novada domi un SIA “Celdaris”, darbu

izpildes termiņš ir šā gada 1. oktobris. SIA “Celdaris” tehniskais direktors Pēteris Bužers informē, ka projektā paredzētos darbus uzņēmums reāli varēs izpildīt agrāk, iespējams, pat viena mēneša laikā. P.Bužers apgalvo, ka uzņēmums nekādā ziņā nav ieinteresēts projekta realizāciju novilcināt, tieši otrādi – nemot vērā plašos satiksmes tīkla remontdarbus Ogrē un ar tiem saistītos transporta kustības apgrūtinājumus, darbus centīsies paveikt pēc iespējas ātrāk.

Ielas posma remontadarbu kopējās izmaksas ir Ls 158 953,30, bet ar 18% PVN (28611,59) – Ls 187 564,89.

Izdevumu koptāmi veido darbi, kas

saistīti ar ielas rekonstrukciju, jeb tā sauktā “cela daļa” Ls 150 251,24, lietus notekūdeņu kanalizācijas un ūdensvada posma rekonstrukcija – Ls 4 400,64, ielas apgaismojums – Ls 4301,42. Veicamajos darbos ietilpst pašreizējā brauktuves un ietves seguma, kā arī apmaļu demontāža un jauna seguma izbūve – kā brauktuvei, tā arī ietvei pēc projekta paredzēts asfalbetona segums, gar ietvi tiks uzstādītas barjeras. Pirms seguma izveides tiks veikti apkašezemes komunikāciju – ūdensvada un kanalizācijas – cauruļvadu nomaiņa. Apgaismojuma nodrošināšanai paredzēts uzstādīt sešus laternu stabus ar atbilstīgu aprikojumu.

Remontē ielas ar grants segumu

Ogres novada domes budžetā grants seguma ielu virsmas atjaunošanai šogad iekļānās lielāks finansējums nekā iepriekšējos gados. Pamatojoties uz iepirkuma rezultātiem, dome ir noslēgusi līgumu ar SIA “Celdari” par grants seguma ielu un ceļu remontu novadā.

Līgumcena – Ls 197 740, darbi pilnā apjomā jāizpilda līdz 15. septembrim.

Grantēto ielu remonts pašlaik rit pilnā sparā. Kā informē SIA “Celdaris” izpilddirektors Pēteris Bužers, grants uzbēršana notiek, izmantojot asfalta iekļāšanas tehniku.

Šāda metode izvēlēta, lai nodrošinātu ielu seguma kvalitāti.

Saskaņā ar līgumu Ogres pilsētā tiks salabotas 28 ielas: 1. Maija gatve, Jaunā gatve, Stūriņu gatve, Andreja, Avotu, Lībiešu, Atpūtas, Caunes, Kārķu, Laukmales, Medņu, Mičurina, Nogāzes, O. Kalpaka, Pārslas, Pērses, Riekstu, Strazdu, Taisnā, Uzānu, Urgas, Vizbulu, Doles, Rietumu, Klusā, Stirnu ielas, Ausekla prospekta neasfaltētais posms un Kalna aleja.

Savukārt Ogresgala pagastā ielu un ceļu segums tiks atjaunots d/s “Lašupes”, d/s “Urdziņas”, d/s “Ogres

dārziņi” teritorijā, kā arī uz ceļiem: Lašupes – Melnalkšņi, Lašupes – Brīņķi, Strautiņi – Krušas, Kauliņi – Pilādži, Kauliņi – Lejasdūdas, Jaunrobežnieku iela, Ogresgals – Krūmiņi, Lībieškalns – Stūriši, Lieltulki – Stīdzenieki.

Kopumā dome saņem labas atsauksmes par seguma atjaunošanas darbu kvalitāti, taču ir arī gadījumi, kad iedzīvotāji pauž neapmierinātību, jo, paaugstinoties ielas līmenim, dažu namīpašumu teritorijā plūst lietu notekūdeņi, kā tas ir, piemēram, Riekstu ielā.

Izveidots sporta laukums Grīvas prospektā

Ar Bērnu un ģimenes lietu ministrijas Latvijas pašvaldībās tiek izveidoti no jauna vai arī pārveidoti jau esošie sporta laukumi, tādējādi paplašinot iedzīvotājiem iespējas nodarboties ar fiziskām aktivitātēm.

Piedaloties atklātos projektu konkursos, Ogres novada dome šogad realizē divus projektus. Viens no tiem

– aktīvās atpūtas un sporta laukuma izveide Grīvas propektā 9 – tuvojas noslēgumam.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 31 128, no kuriem Ls 20 000 ir Valsts programmas īstenošanai Bērnu un ģimenes lietu ministrijas piešķirtais finansējums un Ls 11 128 – Ogres novada domes finansējums. Darbus

laukumā veic SIA “Līvija un Co”. Projekta īstenošanā piedalās arī Jauniešu iniciatīvu centrs.

Jaunā laukuma atklāšana notiks 17. jūlijā plkst. 13. Atklāšanas pasākumā apsolijs piedalīties arī Bērnu un ģimenes lietu ministrs A. Baštiks.

Publiskie interneta pieejas kioski - arī Ogres novadā

Projekta “Publisko interneta pieejas punktu izveide Rīgas plānošanas reģionā” ietvaros ir uzstādīti pirmie publiskās pieejas interneta punkti Ogres novadā – Ogres novada domes telpās Ogrē, Brīvības iela 48 un Ogres novada sociālajā dienestā Ogrē, Parka ielā 1.

Minēto projektu īsteno Nodibinājums Rīgas reģiona attīstības aģentūra sadarbībā ar Rīgas domi, bet līdzfinansē Eiropas reģionālās attīstības

fonds. Ogres novada dome un novada iedzīvotāji ir kā mērķa grupa šajā projektā.

Līdz jūlija beigām Ogres novadā tiks uzstādīti vēl četri šādi punkti: pašvaldības pakalpojumu sniegšanas centrā Ogresgala pagastā – “Kārļos” un Ciemupes tautas namā, kā arī pašvaldības aģentūrā “Mālkalne” un Ogres kultūras centrā.

Interneta kioski ir aprīkoti ar monitoru, klaviatūru un sistēmbloku, kas

iebūvēti speciāli aizsargātā korpusā, lai pasargātu no apkārtējās vides iedarbības.

Publiskās pieejas interneta punktu izveidoti, lai ikviens iedzīvotājs varētu bez maksas piekļūt internetam un sameklēt nepieciešamo informāciju, izmantot valsts un pašvaldības pakalpojumus elektroniskā formātā, internetbankas un e-pasta pakalpojumus.

Nikolajs Sapožņikovs

Saucu par savu

(atmiņu turpinājums par skolu)

Jau minēju, ka 1. vidusskola atradās tagadējās mākslas skolas ēkā. Pirmajā stāvā (galā gar Upes prospektu) bija klases – tumšas, drēgnas, nemīļas, viena no tām pat caurstaigājama. Šīs telpas nepatika nevienam. Turklāt uz šīm klasēm vajadzēja iet pa slapiju, aukstu un vējainu koridoru. Vēl pirmajā stāvā bija zāle ar nelielu paaugstinājumu skatuvei. Te notika fizikālās stundas. Zālē atradās vingrošanas rīki: līdzsvara balķis, līdztekas, buki un zirgs, kā arī vingrošanas paklāji. Līdzās bija virtuve un telpa pusdienošanai. Pamatskolas skolēniem virtuvē vajadzēja dežurēt. Ko tad darījām virtuvē? Mizojām kartupeļus (šis darbs man patika vislabāk), mazgājām galdus, darījām citus palīgdarbus. Par darbu virtuvē pavāre mūs cienāja ar garšīgiem kumosiniem.

Otrā stāva kāpņu galā atradās skolas bieds – direktore Ernas Pudāres kabinets. Gaitēna abās pusēs bija izvietotas klases, ielas pusē atradās vēl viena zāle, pagalma pusē un ēkas galā gar Upes prospektu – klašu telpas.

Trešais stāvs mums, 5. – 7. klašu skolēniem, šķita vistīkamākais. Kāpēc? Tur klašu telpas bija šaurākas, intīmākas, mājīgākas. Šajā stāvā atradās arī skolotāju istaba. Dažkārt mēs uz trešo stāvu gājām bez sevišķa iemesla, stāvējām pie skolotāju istabas durvīm, it kā kādu skolotāju gaidot, bet patiesībā gājām, lai pabūtu tur starp lielajiem, tos pavērotu. Vini vis neskrēja pa galvu pa kaklu starpbrīžos, viņiem bija sarunas, attiecības... Un telpām arī bija savs burvīgums, noslēpumainība, mīlums. Jā, arī mīlums! Te skolotāji runāja, nepaceļot balsi, pat klusināti, kā jau ar pieaugušiem cilvēkiem.

Trešajā stāvā bija vēl viens skolēnu bieds – direktore dzīvoklis. Nekad nevarēja zināt, kad viņa ir savā kabinetā, kad dzīvoklī.

Rudenos un pavasaros, kad laiks bija silts, fizikālās stundas notika skolas pagalma grantētajos laukumos. Mums, atnākušiem no mazās Ciemupes skolīnas, fizikālās stundās nācās krietni papulēties – ne mums lēkšana veicās, ne skriešana. Krosu skrējām pa Komjaunatnes parku. Tagad tā vietā uzbūvēts Ogres

kultūras centrs, aiz tā esošā plaviņa arī ir daļa no kādreizējā parka. Kā liecība par bijušo parku vien liepu rinda plaviņā saglabājusies. Toreiz parkā bija grantēti ceļiņi, pavasaros un rudenos mums vajadzēja tos ravēt. Parka viena mala bija diezgan zema, pavasaros tur krājās kūstošā sniega ūdeņi un auga kārkļi ar koši sarkanu mizu.

Skolas pagalmā atradās arī malkas šķūnis.

Skolai nebija telpas darbmācībai. Šīs stundas notika 2. vidusskolā (krievu skolā). Mums, meitenēm, tāpat kā zēniem vajadzēja mācīties kopstrādī un no metāla gatavot, piemēram, pelnu lāpstīņu. Šis darbs, protams, labāk veicās puīšiem. Vini, savu darbiņu ātrāk pabeiguši, ar prieku palīdzēja meitenēm. Atceļā uz savu skolu mūsu klases zēniem dažkārt nācās izkauties ar krievu skolas brašuliem, jo viņi taču nevarēja pelnīt, ka mēs ejam uz viņu skolu. Mēs, meitenes, šos kautiņus pavadījām ar skaliem spiedzieniem.

Māra Saleniece

KAPUSVĒTKI OGRES KAPOS 20. jūlijā pl. 12.

SIA "Ogres autobuss" šajā dienā nodrošinās autobusu papildu reisu no pilsētas uz kapiem un atpakaļ.

Pl. 9.00, 10.00, 11.00 un 12.00 autobusi no Ogres autoostas uz kapiem kursēs pa Skolas ielu, Jaunogres prospektu, Raiņa prospektu, šķērsos dzelzceļu pie Jaunogres stacijas, tālāk pa Vidus prospektu, Blāzmas ielu, Ausekļa prospektu, Mālkalnes prospektu, Tinūžu ielu, Brīvības ielu, Turkalnes ielu (līdz autobusu pieturai pie jaunajiem kapiem); pl. 9.30, 10.30, 11.30, 13.00 no kapiem uz autoostu – pa Turkalnes ielu, Brīvības ielu, Tinūžu ielu, Mālkalnes prospektu, Ausekļa prospektu, Blāzmas ielu, Vidus prospektu, Raiņa prospektu, Jaunogres prospektu, Skolas ielu.

Ogres rajona p/a "Ogres Vēstures un mākslas muzejs" 2007. gada publiskais pārskats pieejams Ogres centrālās bibliotēkas lasītavā un muzeja mājas lapā www.ogresmuzejs.lv

Muzeja direktore I. Ruskule

Pašvaldības aģentūras "Mālkalne" pakalpojumu maksas

Turpinājums no 3. lpp.

Kalkulācija apkures sistēmas sagatavotā karstā ūdens izlaišanai un uzpildīšanai 2 stāvados, mainot sildķermeņus: materiāli Ls 1,13; darba alga Ls 6,49; sociālais nodoklis 24,09% Ls 1,56; pavisam tiešie izdevumi Ls 9,18; pieskaitāmās izmaksas Ls 1,38; pašizmaksa Ls 10,55; PVN 18 % - Ls 1,90. Izmaksu summa - Ls 12,45.

Kalkulācija apkures sistēmas sagatavotā karstā ūdens izlaišanai un uzpildīšanai 3 stāvados, mainot sildķermeņus: materiāli Ls 1,69; darba alga Ls 7,43; sociālais nodoklis 24,09% Ls 1,79; pavisam tiešie izdevumi Ls 10,92; pieskaitāmās izmaksas Ls 1,64; pašizmaksa Ls 12,56; PVN 18 % - Ls 2,26. Izmaksu summa - Ls 14,82.

Kalkulācija apkures sistēmas sagatavotā karstā ūdens izlaišanai un uzpildīšanai 4 stāvados, mainot sildķermeņus: materiāli Ls 2,26; darba alga Ls 7,43; sociālais nodoklis 24,09% Ls 1,79; pavisam tiešie izdevumi Ls 11,48; pieskaitāmās izmaksas Ls 1,72; pašizmaksa Ls 13,20; PVN 18 % - Ls 2,38. Izmaksu summa - Ls 15,58.

Kalkulācija apkures sistēmas sagatavotā karstā ūdens izlaišanai un uzpildīšanai 5 stāvados, mainot sildķermeņus: materiāli Ls 2,82; darba alga Ls 7,43; sociālais nodoklis 24,09% Ls 1,79; pavisam tiešie izdevumi Ls 12,05; pieskaitāmās izmaksas Ls 1,81; pašizmaksa Ls 13,85; PVN 18 % - Ls 2,49. Izmaksu summa - Ls 16,35.

Maksa par Ogres novada p/a "Mālkalne" teritoriju labiekārtošanas pakalpojumiem (ar PVN 18%)

1. Lapu izvešana - 6,81 par 1 m³.
2. Krūmu un apstādījumu stādījumu izzāģēšana, zaru izgriešana, kopšana - Ls 7,06 stundā.

3. Zāles plaušana ar plaujmašīnu - Ls 2,53 par 100 m².
4. CSA (gabarītu un būvgružu) iekraušana un aizvešana uz SIA "Kilupe" atkritumu šķirošanas laukumu - Ls 12,44 par 1 m³.

5. CSA (gabarītu un būvgružu) iekraušana un aizvešana uz SIA "Kilupe" atkritumu šķirošanas laukumu - Ls 49,78 par 4m³.

Maksa par Ogres novada p/a "Mālkalne" elektropakalpojumiem (ar PVN 18%)

1. Laivīnas montāža Ls 3,76.
2. Apdegušo vadu nomaina pie automātiem un drošinātājiem Ls 3,88.
3. Sienas kontaktu uzstādīšana (remonts) Ls 3,76.
4. Lustras pielikšana (remonts) Ls 3,76.
5. Elektriskā slēdža pievienošana Ls 3,76.
6. Nozarkārba montāža Ls 3,76.
7. Sienas kontakta montāža (virs apmetuma) Ls 3,76.
8. Ievadaautomāta nomaina Ls 6,16.
9. Drošinātāja pamatnes nomaina Ls 4,59.
10. Vadu montāža (par vienu metru) Ls 2,36.

Maksa par Ogres novada p/a "Mālkalne" izziņu un citu dokumentu sagatavošanu (pēc fizisko un juridisko personu pieprasījumu) (ar PVN 18%)

1. Dzīves vietas izziņa Ls 1.
2. Izziņa par ģimenes sastāvu Ls 1.
3. Arhīva izziņa (par pēdējo dzīves vietu) Ls 2.
4. Informācijas sniegšana juridiskām personām par fizisku personu reģistrēto dzīves vietu Ls 2.
5. Izziņa par ires/apsaimniekošanas un komunālajiem maksājumiem iesniegšanai kredītiestādēs un pēc pieprasījuma Ls 0,50.
6. Zemes nomas līgums, kurā viena puse ir p/s "Mālkalne" Ls 2.
7. Kopiju izgatavošana: viena A4 formāta lapa Ls 0,05; viena A3 formāta lapa Ls 0,10.
8. Dokumentu iesniešana ar spirāli: līdz 30 lapām Ls 0,50; vairāk par 30 lapām Ls 0,80.
9. Faksa nosūtīšana Latvijas ietvaros - par 1 lapu Ls 0,20.
10. Dzīvokļa inventarizācijas plāna kopijas sagatavošana Ls 0,50.
11. Izziņu izsniegšana Ogres novada domes un tās iestāžu vajadzībām (arī maznodrošinātām personām) ir bez maksas.

Maksa par Ogres novada p/a "Mālkalne" tehnisko noteikumu sagatavošanu, projektu un topogrāfisko plānu saskaņošanu (ar PVN 18%)

1. Tehnisko noteikumu izsniegšana privātpersonām objektu pieslēgšanai pilsētas ārējiem komunālajiem tīkliem Ls 10,44.
2. Tehnisko noteikumu izsniegšana organizācijām objektu pieslēgšanai pilsētas ārējiem komunālajiem tīkliem Ls 19,31.
3. Tehnisko noteikumu noformēšana sildķermeņu nomainai dzīvoklī Ls 12,53.
4. Projekta saskaņošana (bez tehnisko noteikumu izsniegšanas) Ls 5,22.
5. Atzinumu izsniegšana par pabeigtu būvniecību Ls 7,83.
6. Topogrāfisko plānu saskaņošana un kopēšana uz formāta A1 Ls 5,22.

Maksa par Ogres novada p/a "Mālkalnes" ūdens un siltuma skaitītāju pieņemšanu ekspluatācijā (ar PVN 18%)

1. Ūdensskaitītāja noplombēšana, nodošanas akta noformēšana ārpus p/a "Mālkalne" dzīvojamā fonda Ls 5,12.
2. Divu un vairāk ūdensskaitītāju noplombēšana p/a "Mālkalne" dzīvojamajam fondā Ls 5,70.
3. Viena ūdensskaitītāja noplombēšana, nodošanas akta noformēšana aģentūras "Mālkalne" dzīvojamajā fondā Ls 5,12.
4. Siltuma skaitītāja pieņemšana ekspluatācijā Ls 8,75.

Maksa par veļas mazgāšanu p/a "Mālkalne" sociālajā mājā

Veļas mazgāšana ar automātisko veļas mazgājamo mašīnu - par vienu mazgāšanu (bez veļas pulvera) Ls 0,96.

**Kapusvētki
Ogresgala kapos
9. augustā pl. 14****OGRES
PENSIONĀRU
BIEDRĪBĀ**

Ogres pensionāru biedrības ekskursijas: **30., 31. jūlijā** - Lejasciems, Alūksne, Alsviķi (naktsmājas), Ape, Jaunrozes (Igaunija), Gaujiena, Smiltene. **Pieteikšanās 24. jūlijā** pl. 10 - 14 Ogres kultūras centrā, 175. telpā;
27. augustā - Bērzaune, Madona, Cēsaine. **Pieteikšanās 21. augustā** pl. 10 - 14, Ogres kultūras centrā, 175. telpā; **17. septembrī** notiks pēdējā ekskursija šajā gadā. Sekojiet informācijai "Ogrēnietī"!

Valde

Aizsaulē aizgājuši

(laika periodā
no 16.06. līdz 11.07.)

Marija Apine
dz. 12.08.1922.

Sofija Marija Bindare

dz. 15.05.1914.

Valda Ceļičina

dz. 23.03.1952.

Anna Dreimane

dz. 25.09.1925.

Anna Dubrovskā

dz. 10.05.1930.

Ivars Engelbergs

dz. 31.01.1946.

Indulis Erts

dz. 21.05.1961.

Faina Ivanova

dz. 10.02.1930.

Ananijs Ivanovs

dz. 20.09.1930.

Andris Jakubāns

dz. 28.02.1941.

Pēteris Jevsjukovs

dz. 05.08.1926.

Andris Kalniņš

dz. 24.01.1947.

Alberts Kokins

dz. 09.06.1940.

Marija Kovaļevska

dz. 29.11.1922.

Ņina Kursiņa

dz. 08.09.1923.

Edvins Lamsters

dz. 07.05.1942.

Stefānija Meldere

dz. 10.12.1918.

Valentīns Ozols

dz. 09.12.1930.

Leontine Palsane

dz. 19.12.1921.

Nika Ragaine

dz. 13.12.1945.

Ausma Ziedone Rozenberga

dz. 18.06.1928.

Romualds Salcevičs

dz. 25.02.1978.

Vjačeslavs Solovjovs

dz. 01.09.1948.

Aleksandra Zaiceva

dz. 12.05.1928.

Biruta Zītara

dz. 24.08.1944.

Leone Andersone

dz. 10.09.1942.

Olga Čapkeviča

dz. 18.02.1936.

Adrija Lureņa

dz. 20.12.1933.

Irēna Matisa

dz. 16.06.1941.

Andrejs Preis

dz. 29.12.1908.

Jāzeps Znotiņš

dz. 03.11.1927.

Skaidrite Žvagiņa

dz. 09.02.1933.

Ogres novada dome
izsaka līdzjūtību aizgājušiem
tuviniekiem

**Pilsētas svētki "OGREI - 80" un
V Ogres mūzikas svētki**

Ceturtdiena, 24. jūlijs

Pl. 18 Pilsētas zīmes atklāšana pie autoceļa Rīga - Daugavpils

Piektdiena, 25. jūlijs

Brīvības ielā

No pl. 9 **ZIEDU ROTA PILSĒTAI** - Brīvības ielā floristu darbu izstāde

Pilsētas skvērā

Pl. 16.00 - 2030 **LATVIEŠU TAUTAS MŪZIKAS PROGRAMMA**

16.00 **Skaņu rīku darbnīca bērniem.**

Vada mūziķi, meistari **Gunārs un Rasma Igaunī**

17.00 **Koncerts SKAŅAS MODINĀŠANA.**

Muzicē kapela **DZIGA** un skaņu rīku darbnīcas dalībnieki

18.00 **Mūzikas instrumenti no Gunāra Igaunī darbnīcas**

19.30 **MŪZIKAS SVĒTKU ATKLĀŠANAS KONCERTS.**

Dzied un spēlē **DZIGA**

Ogres estrādē

21.00 **VOKĀLĀS GRUPAS COSMOS KONCERTS**

Bīlešu cena uz koncertu: Ls 5, Ls 7, Ls 10

Brīvības ielā pie Kūrmājas

23.00 **NAKTS MŪZIKAS KONCERTS**

Muzicē orķestris **SIMFONIA CONCERTANTE**

Sestdiena, 26. jūlijs

Ogres ev. Luteriskajā baznīcā

12.00 **KONCERTS DIVIEM SAKSOFONIEM UN ĒRĶELĒM**

Pilsētas skvērā

12.00 - 21. **MŪZIKĀLĀ KAFEJNĪCA**

13.00 - 17.00 **Fakti un muzikāli akcenti astoņās Ogres desmitgadēs.**

Konkursi, programma bērniem (dziesmu spēle "Mazais ganiņš", dejo

Svilpastes, koncertfilma "Gribas drusku pablēnoties")

Ogres kultūras centrā Mazajā zālē

17.00 **Hengelo (Nīderlande) arfu kvinteta ARCADIA KONCERTS**

Lielajā zālē

18.30 **KONCERTS. Uģis Prauliņš un vīru koris GAUDEAMUS**

Ogres estrādē

21.00 - 23.00 **PIEKTO OGRES MŪZIKAS SVĒTKU**

OPERMŪZIKAS KONCERTS

Solisti: **Kristīne Opolais, Sonora Vaice, Ilona Bagele, Sergejs Jēgers.**

Viesturs **Jansons, Samsons Izjumovs, Krišjānis Norvelis.**

Koncertā piedalās Latvijas Nacionālās operas simfoniskais orķestris.

Latvijas amatierkori

Pēc koncerta **MŪZIKAS SVĒTKU BALLE.** Muzicē sekstets **BELLACORD**

Bīlešu cenas uz koncertu un balli: Ls 5, Ls 7, Ls 10

23.00 - 02.00 **OGRES GĀJĒJU TILTA GAISMAS SPĒLES**

ZIEDU ROTA PILSĒTAI

14.00 - 18.00 **Brīvības ielā pie ziedu salona „Ortija” - meistardarbnīcas**

18.00 **paraugdemonstrējumi un konkursa „Ziedu rota pilsētai” noslēgums**

Svētdiena, 27. jūlijs

Pilsētas skvērā 11.30 Pilsētas modināšana. Zvanu mūzika

12.00 **EKUMĒNISKAIS BRĪVDABAS DIEVKALPOJUMS**

Laukumā aiz Ogres kultūras centra

No pl. 13 **„Ģimenes spēles 2008”**

Skaņu rīku darbnīca

30 bērni (6 - 12 gadu veci) saņem katrs divu skaņu rīku sagataves no dabīgiem materiāliem (koks, lins, metāls u.c.) un pieredzējušu mūzikas pedagogu, instrumentu meistarību vadībā 30 - 45 minūšu laikā darbam iekārtotās vietās izgatavo savus skaņu rīkus - ritma instrumentus (kumeliņš ar kociņu, klabata, tarkšķis, rokassprādze ar zvārgulītiem). **Izgatavotie instrumenti kļūst par bērnu īpašumu lietošanai un piemiņai.** 15-20 minūtes bērni kopā ar mūziķiem mācās spēlēt izgatavotos skaņu rīkus, iekļaujas tautas mūzikas kapelā **DZIGA** un kopā ar 6 profesionāliem mūziķiem piedalās koncertā **Skaņas modināšana.**

Skaņu rīku darbnīcas dalībnieki apmaksā Gunāra Igaunī mūzikas instrumentu darbnīcā izgatavotās 2 skaņu rīku detaļas (**dalības maksa Ls 10**). Dalībnieku skaits ierobežots, jo pedagogi nevar vienlaicīgi strādāt ar lielāku bērnu skaitu. Iespējams, ka bērnu piedalīšanās latviešu tautas mūzikas programmā un īpaši skaņu rīku darbnīcā būs rosinošs notikums un patīkams piedzīvojums katram.

Atgādinājums par katlumājas profilaksi

Atgādinām, ka laikā no **14. līdz 18. jūlijam** tiek apturēta katlumāja Upes prospektā - sakarā ar plānoto profilaksi, lai sagatavotu katlumāju nākamajai apkures sezonai.

Lai arī informācija vairākkārt ir bijusi ievietota laikrakstā "Ogrēnietis", vēlreiz atgādinām, ka šajā laikā tiek **pārtraukta karstā ūdens** padeve klientiem, kuri saņem pakalpojumus no šīs katlumājas. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

P/a "Mālkalne" administrācija